Бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования Динской район
« Детский сад общеразвивающего вида № 14»

ПРИКАЗ

О проведении онлайн-семинара
на базе БДОУ МО Динской район

«Детский сада общеразвивающего вид №14»

от «21» апреля 2021 г. № 12-ПД

В соответствии с планом реализации сетевого взаимодействия между
образовательными организациями, имеющими статус КИП, МИП, в целях
популяризации лучших образовательных практик физкультурно-
оздоровительной работы дошкольных образовательных организаций
Краснодарского края, трансляции опыта использования технологии
организации туристской деятельности в системе физического развития
дошкольников, лрнказываю:

1. Провести 23 апреля 2021 года в 13:00 на базе БДОУ МО Динской
район «Детский сад общеразвивающего вида №14» онлайн-семинар но теме:
«Технологии физического развития дошкольников с элементами детского
туризма: традиции и инновации»,

2. Ст. вое питателю БДОУ №14 (Бороздиной Е.Н.):
2.1. Обеспечить организационные условия и выполнение содержательной

части мероприятия в соответствии с программой (приложение).
2.2. Представить пост-релиз и фотоотчет по итогам мероприятия в отдел

сопровождения инновационных проектов не позднее 3-х дней после
проведения.

2.3. Разместить методические материалы на официальном сайте своего
учреждения в срок до ЗОапреля 2021 года.

3. Ст. воспитателю Бороздиной Е.Н. обеспечить участие педагогов
БДОУМ14 ст.Новотатаровской и МБОУ №67 г.Сочи

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего
воспитателя Бороздину Е.Н.

Заведующая БДОУ №14 Бердюкова И.В.

Приложение
к приказу
от 21.04.2021 № 12-ПД

Программа онлайн-семинара
Тема: «Спортивно-туристическое направление в дошкольном образовании». .
Целевая аудитория: педагоги ДОО, инструкторы по ФК.
Дата проведения: 23 апреля 2021 года.
Онлайн-платформа: Zoom.
Подключиться к конференции Zoom
https://us05web.zoom.us/i/81053483507?pwd=U09waW 9DU2d4V1YzT3BsYWNGeiJKUT09
Идентификатор конференции: 810 5348 3507
Код доступа: 3j2Upg

Время Содержание мероприятия
13:00-14:30 Вход, регистрация участников конференции

Трек 1. Современные образовательные технологии физического развития
дошкольников

13:00-13:10 Вступительное слово.
Бороздина Елена Н иколаевна, cm воспит ат ель М ДО У  детский
сад № 14 cm. Новотатаровская

13:10 -13:20 Тема выступления: «Проект Азбука туриста»
Русанова Лидия Игоревна, воспитатель Д ет ского сада 14 cm.
Новот ит аровско й

13:20-13:30 Тема выступления: «Модифицированная разработка цикла
бесед для младшего и старшего дошкольного возраста»
Буряк Наталья Анатольевна, воспит ат ель Д ет ского сада 14

cm. Н овот ит аровской
13:30 -13:40 Гема выступления: «Создание дидактических игр по

туристическому направлению»
М ельник Анна Викторовна, воспит ат ель Дет ского сада 14 cm.
Н овот  итаровско й

13:40-13:50 Тема выступления: «Туризм в детском саду: опыт реализации
программы «Юный турист»
Сарян Алла Атоновиа, замест ит ель заведую щ его по НМ Р
М Д О У  дет ского сада комбинированного вида № 67 г. Сочи

13:50-14:00 Тема выступления: «QR- коды инновации в ДОУ»
Черепанова И рина Ивановна, воспит ат ель Д ет ского сада 14
cm. Н овот ит аровской

14:00-14:10 Тема выступления: «Туристская тропа в развитии двигательной
активности дошкольников: опыт и практика»
(Воронова Надеж да Николаевна, воспит ат ель М ДО У  детского
сада комбинированного вида № 67 г. Сочи)

14:10- 14:20 Тема выступления: « Г е о к е ш и н г ,  к а к  и н н о в а ц и о н н а я  ф орм а

р а б о ты  в т у р и с т и ч е с к о - к р а е в е д ч е с к о м  н а п р а в л е н и и  с

д о ш к о л ь н и к а м и »

М уж анова Наталия М ихайловна, воспит ат ель Дет ского сада

https://us05web.z

14 cm. Н овот ит аровской

14:20 -14:30 Тема выступления: «Квест-технологии для развития детского
туризма»
Кош ель Ирина Олеговна , инструктор Ф К Д ет ского  сада 14 cm.
Н овот ит аровской

14:30- 15:00 Подведение итогов онлайн-семинара.

Заведующая БДОУ МО
Динской район
«Детский сад 14»

Бердюкова И.В